
ZARZĄDZENIE
WOJEWODY LUBUSKIEGO

z dnia 12 kwietnia 2018 r.

w sprawie przeprowadzenia ćwiczeń sprawdzających przygotowanie służb, straży, 
inspekcji, instytucji oraz jednostek samorządu terytorialnego w zakresie ochrony 

przeciwpowodziowej, przeciwpożarowej oraz działań ratowniczo-gaśniczych
w przypadku uszkodzenia infrastruktury przesyłu gazu

Na podstawie art. 14 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu 
kryzysowym (Dz.U. 2017 poz. 209, 1566), w związku z art. 17 i art. 22 pkt 2 ustawy z dnia 
23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji rządowej w województwie (Dz.U. z 2017, 
poz. 2234), zarządza się co następuje:

§ 1. Na terenie województwa lubuskiego zostaną zorganizowane i przeprowadzone 

praktyczne ćwiczenia sprawdzające przygotowanie do prowadzenia działań związanych 

z zagrożeniem powodziowym, pożarami obszarów leśnych oraz zdarzeniami związanymi z 

uszkodzeniem linii przesyłowych instalacji gazowych.  

§ 2. Komendant Wojewódzki Państwowej Straży Pożarnej w Gorzowie Wlkp.:

1) sporządzi plan przeprowadzenia ćwiczeń,

2) wyznaczy Zespół do przeprowadzenia i oceny ćwiczeń.

§ 3. Kierownicy służb, straży, inspekcji, instytucji i jednostek samorządu terytorialnego 

biorący udział w ćwiczeniach realizują zadania zgodnie z posiadanymi planami działań dla 

danego zdarzenia i zagrożenia.   

§ 4. W ćwiczeniach należy w sposób praktyczny wykorzystać siły i środki przewidziane 

do reagowania i podejmowania działań w określonej sytuacji zgodnie z przekazanymi 

założeniami i informacjami oraz posiadanymi planami i procedurami.

§ 5. Koszty użycia sił i środków uczestnicy ćwiczeń pokrywają z własnych budżetów.

§ 6. Ćwiczenia należy przeprowadzić w następujących terminach:

a) do końca maja br. - ćwiczenie w zakresie gaszenia pożarów obszarów leśnych oraz 
zapewnienia adekwatnego zaopatrzenia w wodę do celów gaśniczych,

b) do 15 czerwca br. - ćwiczenie w zakresie zwalczania skutków wystąpienia powodzi oraz  
przeciwdziałania zagrożeniu powodziowemu,

Id: A58A0299-3D9B-4756-BF8B-8542BE1EE772. Podpisany Strona 1



c) do 30 października - ćwiczenie w zakresie rozpoznania infrastruktury przesyłowej oraz 
prowadzenia działań ratowniczo-gaśniczych w przypadku uszkodzenia linii przesyłowej 
oraz zapalenia się gazu.

§ 7. Kierownicy służb, straży, inspekcji, instytucji oraz jednostek samorządu 

terytorialnego biorący udział w ćwiczeniach zapewniają warunki bezpieczeństwa zgodnie 

z właściwymi planami i procedurami. 

§ 8. Kierownikiem ćwiczeń zostaje Naczelnik Wydziału Operacyjnego Komendy 

Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej w Gorzowie Wlkp. Zastępcą Kierownika ćwiczeń 

zostaje Zastępca Naczelnika Wydziału Operacyjnego Komendy Wojewódzkiej Państwowej 

Straży Pożarnej w Gorzowie Wlkp.  

§ 9. Komendant Wojewódzki Państwowej Straży Pożarnej w Gorzowie Wlkp. sporządzi 

sprawozdanie z każdego z wymienionych w § 6 ćwiczeń, w następujących terminach:

a) ćwiczenie w zakresie zakresie gaszenia pożarów obszarów leśnych oraz zapewnienia 
adekwatnego zaopatrzenia w wodę do celów gaśniczych - do 15 czerwca br.,

b) ćwiczenie w zakresie zwalczania skutków wystąpienia powodzi oraz  przeciwdziałania 
zagrożeniu powodziowemu - do 30 czerwca br.,

c) ćwiczenie w zakresie rozpoznania infrastruktury przesyłowej oraz prowadzenia działań  
ratowniczo-gaśniczych w przypadku uszkodzenia linii przesyłowej oraz zapalenia gazu - do 
15 listopada br.

§ 10. Wykonanie zarządzenia powierza się:

1) Komendantowi Wojewódzkiemu Państwowej Straży Pożarnej w Gorzowie Wlkp.,

2) Komendantowi Wojewódzkiemu Policji w Gorzowie Wlkp.,

3) Dyrektorowi Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Lubuskiego Urzędu 
Wojewódzkiego w Gorzowie Wlkp.,

4) Marszałkowi Województwa Lubuskiego w Zielonej Górze,

5) Prezydentom Miast Gorzowa Wielkopolskiego i Zielonej Góry,

6) Starostom Powiatowym województwa lubuskiego,

7) Wójtom (burmistrzom, prezydentom miast) województwa lubuskiego,

8) Dyrektorowi Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Zielonej Górze,

9) Dyrektorowi Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Szczecinie,

10) Dyrektorowi Oddziału Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w Zielonej 
Górze,

11) Dyrektorowi Zakładu Linii Kolejowych w Zielonej Górze,

Id: A58A0299-3D9B-4756-BF8B-8542BE1EE772. Podpisany Strona 2



12) Dyrektorom Regionalnych Zarządów Gospodarki Wodnej w Szczecinie, Poznaniu, 
Wrocławiu, Bydgoszczy,

13) Dyrektorowi Polskiego Górnictwa Naftowego i Gazownictwa SA, Oddział w Zielonej 
Górze.

§ 11. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje do dnia złożenia 

ostatniego ze sprawozdań z przeprowadzonych ćwiczeń, wymienionych w § 9 niniejszego 

zarządzenia.              

 

 

Wojewoda Lubuski

Władysław Dajczak

Id: A58A0299-3D9B-4756-BF8B-8542BE1EE772. Podpisany Strona 3



UZASADNIENIE

Celem ćwiczenia jest sprawdzenie możliwości zwalczania zagrożeń, ograniczania skutków

związanych z występowaniem powodzi i pożarów obszarów leśnych na obszarze województwa

lubuskiego, jak również z wystąpieniem zdarzeń związanych z uszkodzeniem linii przesyłowych

instalacji gazowych. Przeprowadzenie przedmiotowych ćwiczeń pozwoli ocenić stopień

efektywności i ingerencji systemu bezpieczeństwa na terenie województwa lubuskiego.

W ćwiczenia winny być zaangażowane wszystkie instytucje oraz jednostki samorządu

terytorialnego, na obszarze których występuje potencjalne zagrożenie powodziowe, zagrożenie

związane i pożarem obszarów leśnych, a także instytucje odpowiedzialne za infrastrukturę

przesyłową gazu.

W czasie ćwiczeń należy między innymi sprawdzić gotowość służb oraz w szczególności jednostek

samorządu terytorialnego do podejmowania działań związanych z ochroną przeciwpowodziową na

administrowanym terenie, dysponowania zasobami magazynowymi, udzielania pomocy osobom

poszkodowanym, w tym prowadzenie ewakuacji ludzi, zwierząt, mienia. Sprawdzenia dokonać

również w zakresie zabezpieczenia szlaków komunikacyjnych, szczególnie w czasie pożarów

obszarów leśnych. Dodatkowo sprawdzić należy działanie procedur związanych z prowadzeniem

działań ratowniczo-gaśniczych w przypadku uszkodzenia linii przesyłowej oraz zapalenia się gazu.

Ćwiczenie należy przeprowadzić z zachowaniem tajemnicy w kwestii terminu i szczegółowego

zakresu działań.

Id: A58A0299-3D9B-4756-BF8B-8542BE1EE772. Podpisany Strona 1




